VK 13 E_2026/2027

¢ hospiz-initiative kiel e. v.

Vorbereitungskurs fiir ehrenamtliche Hospizarbeit (Erwachsenenbereich)

Grundkurs

Fr 23.10.26
Sa 24.10.26
Fr 06.11.26

Sa 07.11.26
So 08.11.26

Vertiefungskurs

Fr 26.02.27
Sa 27.02.27
Fr 23.04.27

Sa 24.04.27
So 25.04.27

10-17 Uhr
10-17 Uhr
10-17 Uhr
10-17 Uhr
10-13 Uhr

10-17 Uhr
10-17 Uhr
10-17 Uhr
10-17 Uhr
10-15 Uhr

Module — Termine folgen

17-19 Uhr
16.30-19.30 Uhr
18-19.30 Uhr
18-19.30 Uhr
18-19.30 Uhr
16- ca. 20.00 Uhr
16-19 Uhr
18-19.30 Uhr
17-19:30 Uhr
18-19.30 Uhr
Praktika

nach Vereinbarung
und Moglichkeit

Abschlussgespréach

Schutzkonzept
Pflege

Demenz

Ethik
Bestattungswesen
Schmerz

Vielfalt

Vorsorge

Trauer

Reflexion

1 Begleitung im ambulanten oder stationaren Bereich
1 Termin bei einem unserer Trauerangebote:
MiT- Wandern, MiT- Spielen, Café Horizonte

individuell, nach Vereinbarung

Veranstaltungsort: Haus der Begegnung, waitzstr. 17, wenn nicht anders angegeben.

Stand: 01.2026JT



